3

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.04.2022

	№
	574

	г. Кирс

О возможности заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения в пгт.Светлополянск  Верхнекамского муниципального округа Кировской области

    В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,  Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67  «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
               1.Принять решение о возможности заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения пгт.Светлополянск, право собственности на которое принадлежит муниципальному образованию Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, а также недвижимого имущества и движимого имущества, которое образует единое целое с объектом и технологически связано между собой и предназначено для использования по общему назначению с объектом,  на представленных в предложении о заключении концессионного соглашения  условиях с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения - обществом с ограниченной ответственностью «Дана» (ИНН 4305006124, ОГРН 1214300004346, юридический адрес: 612820, г.Кирс, ул. Широнина, д 9) согласно приложению.
               2.Отделу жилищно-коммунального хозяйства в десятидневный срок со дня принятия настоящего постановления разместить на сайте  http://torgi.gov.ru  предложение ООО «Дана» о заключении концессионного соглашения в целях принятия заявки о готовности к участию в конкурсе на заключении концессионного соглашения на условиях, определенных в предложении о заключение концессионного соглашения в отношении объектов концессионного соглашения, предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым к лицу, выступающему с инициативой заключения концессионного соглашения.
           3.  Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
                4 . Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

  Глава Верхнекамского
  муниципального округа					 	                  А.В. Олин              _______________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель заведующего отделом
жилищно-коммунального хозяйства                       	          К.Г. Коробейников

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель
главы администрации
муниципального округа                                                               А.Н. Суворов

Заведующий правовым отделом                                                  Н.А. Шмигальская

разослать: Суворову А.Н., отдел ЖКХ, ООО «Дана»
                                                                                   Приложение

                                                                                    к постановлению администрации
                                                                                    Верхнекамского муниципального
                                                                                    округа
[bookmark: _GoBack]                                                                                    от 29.04.2022    № 574

                                                       ПЕРЕЧЕНЬ
объектов водоснабжения и водоотведения

	N
п/п
	Наименование
объекта
	Местонахождение
объекта(адрес)

	Технические
характеристики
объекта

	Балансовая
стоимость
объекта
(рублей)

1

Здание станции водоподготовки

Кировская обл.,
Верхнекамский район, пгт.Светлополянск
	Кадастровый номер
43:05:330601:2225
Общая площадь 55,8 кв.м. год ввода в эксплуатацию – 2015г., назначение: нежилое здание.

9207935,10

2

Сооружение артскважины № 47587
	Кировская область,  Верхнекамский р-н, пгт. Светлополянск, в 1 км от п.Светлополянск на север в район насосной станции 2-го подъема
	Кадастровый номер
43:05:330601:1934, год ввода в эксплуатацию – 1978г.,
назначение: инженерные сети, инв № 7138, лит А,А1.

100000,00

3

Артскважина
№ 76731
	Кировская область, р-н Верхнекамский, пос. Светлополянск, в 8 км на северо-восток от р.ц.  северо-восточная часть п.Светлополянск, территория водозабора
	Кадастровый номер
43:05:330601:1923, год ввода в эксплуатацию –1992г.,назначение: инженерные сети, инв № 7136, лит А,А1, площадь 2,5 кв.м.

100000,00

4

Артскважина
№ 76732
	Кировская область, р-н Верхнекамский, пос. Светлополянск, в 8 км северо-восточнее г.Кирс,северо-восточная часть п.Светлополянск, территория водозабора
	Кадастровый номер
43:05:330601:1935, год ввода в эксплуатацию –1992г.,назначение: инженерные сети, инв № 7106, лит Б.Б1, площадь 2,2 кв.м.

100000,00

5

Артскважина
№ 37935

Кировская область, р-н Верхнекамский, пос. Светлополянск, территория водозабора
	Кадастровый номер
43:05:330601:1929
год ввода в эксплуатацию – 1976г.
назначение: инженерные сети, инв № 7133, лит А,А1, площадь 5,6 кв.м.

100000,00

6

Очистные сооружения сточных вод

Кировская область, р-н Верхнекамский, пгт Светлополянск
	Кадастровый номер
43:05:330601:2228
год ввода в эксплуатацию – 1976г., Назначение: сооружение канализации, площадь 2 255,5 кв.м. Сведения об объектах, входящих в состав: перекачка № 1, перекачка № 2, сооружение песколовки, лотки для сточных вод бетонные протяженностью 48,5 м; 2 первичных отстойника емкостью 200 куб.м каждый, колодец для сброса 2,2 м, подземный трубопровод для сброса ила протяженностью 75,7 м.;

3227567,00

7

Очистные сооружения водопровода

Кировская область, р-н Верхнекамский, пгт Светлополянск
	Кадастровый номер
43:05:330601:2229, 1974г. Назначение: сооружение очистные водопровода, площадь 1411,6 кв.м. Сведения об объектах, входящих в состав: Здание насосной станции 2-го подъёма площадью 33,9 кв.м.; здание очистных сооружений площадью 303,3 кв.м.; 2 резервуара емкостью 100 куб.м. подземный резервуар емкостью 600 куб.м. водонапорная башня высотой 30 м, соединенная подземным водопроводом протяженностью 194,5 м.

6083659,00

8

Сети наружного водопровода
	Кировская область, р-н Верхнекамский, пгт Светлополянск
	Год ввода в эксплуатацию – 1974г.
Протяженность - 10310 м.

1390728,69

9

Канализационная сеть
	адрес объекта: Кировская область, р-н Верхнекамский, пгт Светлополянск
	Год ввода в эксплуатацию – 1974г.
Протяженность- 10292 м.

194033,00

                                                  ______________________
image1.jpeg